Дело № 02-0174/76/2025
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
30 апреля 2025 года                                                          г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Т.Н., при помощнике Фоминой В.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к *** о взыскании излишне выплаченной компенсационной выплаты,
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 235 ГПК Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к *** о взыскании излишне выплаченной компенсационной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с *** (***года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, паспорт серии *** выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированного по адресу: ***) в пользу Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (ОГРН 1147746375116, ИНН 7706808265, КПП 910201001, адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Караимская, д.52) излишне выплаченную компенсационную выплату в размере 2 400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Взыскать с *** (***года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, паспорт серии *** выдан ***, код подразделения ***, зарегистрированного по адресу: ***) в пользу бюджета государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья                                                                                              Т.Н. Кирюхина

2